令和４年１月６日

生徒・保護者 様

鳥取県立米子白鳳高等学校長

新型コロナウイルス感染症対策について

日頃から本校教育活動にご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。

さて、感染力の強いオミクロン株の感染流行に備えるとともに、学校における感染拡大防

止を図るため、下記の点に留意していただき、感染防止対策へのご協力をお願いします。

記

１ 感染予防対策のより一層の徹底について

ア 風邪症状等がある児童生徒への対応

・風邪症状等がある場合は出席扱いの自宅療養とします。症状がある場合は必ず学校

へ連絡をしてください

 ※通信制課程の生徒はレポート提出等連絡がありますので、必ず学校へ連絡して

ください。

・毎朝の検温等、風邪症状等を確認するための健康観察を徹底してください。

     →体調不良者は速やかに帰宅し、医療機関を受診してください。

 イ 学校・家庭での基本的な感染防止対策について

・こまめな手洗い、マスクの着用（不織布を推奨）、食事の場面での感染対策

（席の配置、黙食等）を徹底してください。

・換気の徹底、身体的距離が確保できるような座席の配間隔に気をつけてください。

２ 年末年始に県外を訪問した生徒について

帰省・旅行等で県外を訪問した生徒については、無料の臨時ＰＣＲ検査センター等によ

る検査を希望者に推奨しています。

  検査場については、下記の県ＨＰで確認してください。

＜一般検査場所＞  https://www.pref.tottori.lg.jp/301897.htm

    （希望される場合は、事前に、検査場所への連絡が必要となります。）

＜臨時検査場所＞  https://www.pref.tottori.lg.jp/item/1270166.htm

（検体採取はドライブスルーでの実施となります。）

※希望する生徒は無料のＰＣＲ検査ができます。